
省石油で、かつCO2排出量削減効果の優れた
環境配慮型ハイブリッドPVC『neo-V』配合の製品です。

点検口枠 T-050N・T-095N・T-125N点検口枠

天井・壁兼用のneo-V配合樹脂製点検口枠Tタイプ。
内装建材

商品詳細

■点検口枠T 製品図

現場での取付けが簡単です。
●開閉カバー付のため取付ビスの頭が見えません。
●樹脂製ですから、錆・腐食のおそれはありません。
●寸法は点検口枠の内寸法です。

カバー開口穴
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規格品
（200、250、300、450角）、

特寸

■納まり図

■規格サイズ

開口穴からのカバーの開け方

※壁使用の点検時、マイナスドライバー
を差し込み、カバーを開けてください。
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ご発注に関する注意事項 　　　の色が付いた商品はバラ出荷対応いたします。ただし、１オーダーに正梱が含まれている場合についても梱包手数料として、￥3，０００別途申し受けます。
受注生産品につきましては、ご発注後の変更・キャンセル等は受けかねますので、ご了承ください。

別注サイズ規格

点検口枠T（neo-V配合） 規格

受注生産品

●別注サイズは規格寸法（内寸法）にてご発注ください。
（規格寸法に50㎜を加えたものがボード開口寸法
です。）4辺の合計長さは2,500mm以内で1辺が
95mm以上1,100mm以下としてください。

●別注サイズが長方形となる場合のカバー開口穴は、
短辺に穴あけ致します。（長辺側を御希望の場合は
別途ご指定下さい）

●納期は別途お問い合わせください。

■別注サイズについて

 別注サイズも承ります。
受注生産品

バラ出荷対応

○ 1枠単位

カラー 単品価格（枠） 梱包価格 梱包内容

￥2,580
￥2,840
￥3,500
￥2,720
￥3,000
￥3,900
￥3,200
￥3,900
￥4,600

￥59,340
￥65,320
￥80,500
￥40,800
￥45,000
￥58,500
￥41,600
￥50,700
￥59,800

4辺合計寸法

15枠入

23枠入

13枠入

380～1,200mm

1,201～1,800mm

1,801～2,500mm

380～1,200mm

1,201～1,800mm

1,801～2,500mm

380～1,200mm

1,201～1,800mm

1,801～2,500mm

オフ
ホワイト

呼　称

T-050N
（ボード厚 5mm）

T-095N
（ボード厚 9.5mm）

T-125N
（ボード厚 12.5mm）

呼　称 カラー 単品価格（枠） 梱包価格 梱包内容

￥1,980
￥2,120
￥2,360
￥2,080
￥2,140
￥2,200
￥2,520
￥2,180
￥2,320
￥2,380
￥2,840

￥49,500
￥53,000
￥59,000
￥52,000
￥53,500
￥55,000
￥63,000
￥54,500
￥58,000
￥59,500
￥71,000

コード

オフホワイト

規　格（開口寸法） バラ出荷対応

○ 1枠単位25枠入

200×200mm（250×250mm）
300×300mm（350×350mm）
450×450mm（500×500mm）
200×200mm（250×250mm）
250×250mm（300×300mm）
300×300mm（350×350mm）
450×450mm（500×500mm）
200×200mm（250×250mm）
250×250mm（300×300mm）
300×300mm（350×350mm）
450×450mm（500×500mm）

T5N20
T5N30
T5N45
T9N20
T9N25
T9N30
T9N45
T12N20
T12N25
T12N30
T12N45

壁面施工図 天井施工図

天井材

点検口枠

ボード開口寸法
（規格寸法＋50）

規格寸法

下地間口寸法
（規格寸法＋18mm）

内フタ寸法（規格寸法＋16mm）
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ビス穴3φ

●5mm用 T-050N ●9.5mm用 T-095N ●12.5mm用 T-125N
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T-050N
（ボード厚5mm用）

T-095N
（ボード厚9.5mm用）

T-125N
（ボード厚12.5mm用）

点検口枠



内装建材

転換

石油分使用量
25％低減

最近では石油をさほど必要としないものや、植物からもプラスチックを作れるようになってきました。
フクビも配合技術と押出技術による、環境にやさしいハイブリッドPVC「neo-V」を開発しました。

フクビは今後も、人と環境にやさしい製品を展開していきます。

省石油で、かつCO2排出量削減効果の優れた、
環境配慮型素材、ハイブリッド塩ビ《neo-V》です。
省石油で、かつCO2排出量削減効果の優れた、
環境配慮型素材、ハイブリッド塩ビ《neo-V》です。

温暖化の原因であるCO2を削減するために、フクビはCO2排出量削減効果の優れた「neo-V」への転換を推奨していきます。

《フクビの新素材提案》

《石油使用比率を低減した素材「neo-V」》
●PSやPP等の石油使用比率100％素材から、40％のPVCへ
回帰・転換を推奨します。
●さらに省石油に貢献できる、石油使用比率30％の環境配慮
型素材「neo-V」をご提案します。

石油分
30％
石油分
30％

塩分
45％

ハイブリッドPVC

 ｢neo-V｣

特殊原料
25％

フクビ独自の
配合技術・押出成形技術
による新素材

PVC
75％

ハイブリッドPVC
｢neo-V｣

石油分
30％
石油分
30％

石油分
以外
70％

《CO2排出量を削減した素材「neo-V」》
●従来までの一般的な素材に比べ、CO2排出量を大幅に削減
できます。（例：一般PVC比で22％削減）
●CO2排出量削減に貢献できる、環境配慮型素材「neo-V」
をご提案します。

例： それぞれの樹脂素材100トンが生産されるまでに排出される
　「CO2排出量」を比較すると…

当社比： T-095N・450角 1枠当り石油低減量39.6g/枠 当社比： T-095N・450角 1枠当りCO2低減量130.5g/枠

PVC

CO2排出量※1
143t

CO2排出量
111t

100t 100t

ハイブリッドPVC

｢neo-V｣
ハイブリッドPVC

｢neo-V｣

※1…原油から各素材が作られるまでに排出されるCO2。
       『石油化学製品LCIデータ調査報告書』1999年（社）プラスチック処理促進協議会より

地球温暖化対策に貢献します！

一般PVC比
CO2排出量
22％削減

PVC

石油分
40％

石油分
以外
60％

『neo-V』は、省石油・CO2排出量削減に貢献しています。

2024. 9PDFA164


